

Produktbilder



Artikelbezeichnungen	
GTIN	GLN
07612100906064	7612100000014
Zielmarkt	Globale Produktklassifikation
756	10000178
Markenname	Caotina
Artikelkurzbezeichnung	(de) Caotina Original (en) Caotina Original. (fr) Caotina Original (it) Caotina Original
Artikelbezeichnung	(de) Caotina Original 750 g (en) Caotina Original 750 g (fr) Caotina Original 750 g (it) Caotina Original 750 g
Funktionsbezeichnung	(de) Instants (en) Instants (fr) Instants (it) Instants
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	(de) Getränkepulver mit Schweizer Schokolade (en) Drink powder made with Swiss chocolate (fr) Poudre pour boisson au chocolat suisse (it) Bevanda in polvere con cioccolato svizzero

Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene	
Zutatenliste	(de) Zutaten: Zucker, fettarmes Kakaopulver (fettarmes Kakaopulver ¹ , Emulgator (Lecithine)), Glukose, Schokolade 7% (Zucker, Kakaomasse ¹ , fettarmes Kakaopulver ¹ , Aroma (Vanillin)), Trennmittel (Dicalciumphosphat), Aroma (Vanillin), Speisesalz. Kann enthalten: Milch.#Kakao: 45% mindestens in der Schokolade.# ¹ Rainforest Alliance-zertifiziert. Mehr Infos: ra.org (en) Ingredients: Sugar, fat-reduced cocoa powder (fat-reduced cocoa powder ¹ , emulsifier (lecithins)), glucose, chocolate 7% (sugar, cocoa mass ¹ , fat-reduced cocoa powder ¹ , flavouring (vanillin)), anti-caking agent (dicalcium phosphate), flavouring (vanillin), salt. May contain: milk.#Chocolate contains cocoa solids 45% minimum.# ¹ Rainforest Alliance Certified. Find out more: ra.org (fr) Ingrédients: Sucre, cacao en poudre fortement dégraissé (cacao en poudre fortement dégraissé ¹ , émulsifiant (lécithines)), glucose, chocolate 7% (sucre, cacao en pâte ¹ , cacao en poudre fortement dégraissé ¹ , arôme (vanilline)), anti-agglomérant (orthophosphate dicalcique), arôme (vanilline), sel de cuisine. Peut contenir: lait.#Cacao: 45 % minimum dans le chocolat.# ¹ Certifié Rainforest Alliance. Plus d'informations: ra.org (it) Ingredienti: Zucchero, cacao magro in polvere (cacao magro in polvere ¹ , emulsionante (lecitine)), glucosio, cioccolato 7% (zucchero, massa di cacao ¹ , cacao magro in polvere ¹ , aroma (vanillina)), antiagglomerante (fosfato dicalcico), aroma (vanillina), sale da cucina. Puo contenere: latte.#Cacao: 45% min nel cioccolato.# ¹ Certificato Rainforest Alliance. Ulteriori informazioni: ra.org
Allergene	(de) Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. • Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose) • Laktose (en) May contain - Not intentionally included, but may be contained due to shared production facilities or other reasons • Milk and its derivatives • Lactose (fr) Peut contenir - Peut contenir des traces en raison d'installations de production partagées, etc. • Lait et produits laitiers (y compris le lactose) • Lactose

Nährwerte	
Zubereitungsgrad	UNPREPARED
Nährwertdeklaration	Energie (Kilokalorien) Energie (Kilojoule) Fett · davon gesättigte Fettsäuren Kohlehydrate · davon Zucker Ballaststoffe Eiweis:
pro 100	- 389 kcal - 1645 kJ - 3.5 g - 2.0 g - 80.6 g - 76.5 g - 6.3 g - 5.0 g
pro Portion	- 58 kcal - 247 kJ - 0.5 g - 0.3 g - 12.1 g - 11.5 g - 0.9 g - 0.8 g

Vitamin / Mineralstoff
pro 100 g
pro 15 g

Ernährung / Zubereitung / sonstige Verbraucherinformationen	
Ernährungshinweise	(de) Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (en) Vegetarian - Denotes a product that contains no meat or other animal products but depending upon the local market regulations may also contain milk, eggs, products from bees (and in some markets also fish), and their components. (fr) Végétarien - Désigne un produit ne contenant pas de viande provenant d'un animal, poisson, ... (de) Lacto (en) Lacto (fr) Lacto (de) Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (en) Vegetarian - Denotes a product that contains no meat or other animal products but depending upon the local market regulations may also contain milk, eggs, products from bees (and in some markets also fish), and their components. (fr) Végétarien - Désigne un produit ne contenant pas de viande provenant d'un animal, poisson, ... (de) Ovo (en) Ovo (fr) Ovo (de) Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (en) Vegetarian - Denotes a product that contains no meat or other animal products but depending upon the local market regulations may also contain milk, eggs, products from bees (and in some markets also fish), and their components. (fr) Végétarien - Désigne un produit ne contenant pas de viande provenant d'un animal, poisson, ... (de) Lacto-Ovo (en) Lacto-Ovo (fr) Lacto-Ovo (de) Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (en) Vegan - Contains no dairy or animal ingredients (fr) Végétalien - Désigne un produit ne provenant pas d'un animal et conforme au régime "vegan" (de) Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (en) Halal - Selling or serving food ritually fit according to Islamic dietary laws (fr) Halal - Désigne un produit autorisé dans la religion musulmane. (de) Kosher - Jüdisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend (en) Kosher - Selling or serving food ritually fit according to Jewish dietary laws (fr) Kosher - Désigne un produit autorisé dans la religion juive.
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise	(de) Kakao: 45% mindestens in der Schokolade. (en) Chocolate contains cocoa solids 45% minimum. (fr) Cacao: 45 % minimum dans le chocolat. (it) Cacao: 45% min nel cioccolato.
Zubereitungsanweisungen	(de) 2-3 gehäufte Kaffeelöffel Caotina Original in 200 ml warmer oder kalter Milch auflösen und geniessen. (en) Dissolve 2-3 heaped coffee spoons of Caotina Original in 200 ml of warm or cold milk and enjoy. (fr) Délayer 2 à 3 cuillères à café bien remplies de Caotina Original dans 200 ml de lait chaud ou froid et savourer. (it) Versare 2-3 cucchiaini da caffè colmi di Caotina Original in 200 ml di latte caldo o freddo, mescolare e gustare Caotina in tutto il suo sapore.
Aufbewahrungshinweise	(de) Vor Wärme geschützt, trocken und gut verschlossen lagern. (en) Store Caotina cool and dry, in a well closed jar. (fr) Conserver à l'abri de chaleur, au sec et bien fermé. (it) Conservare lontano da fonti di calore, in luogo asciutto ed in un recipiente chiuso.
Verwendungshinweise	(de) Heiss oder kalt geniessbar. (en) Enjoyable hot or cold. (fr) À savourer chaud ou froid. (it) Delizioso sia caldo che freddo.

Herkunftsangaben	
Ursprungsland des Produkts	Schweiz

Gewichte / Abmessungen	
Nettofüllmenge	Nettogewicht
750 g	0.75 kg
Bruttogewicht	
0.765 kg	
Breite	Höhe
85 mm	270 mm
Tiefe	
145 mm	

Identifikation Hersteller / Inverkehrbringer	
Datenverantwortlicher: GLN	Datenverantwortlicher: Name
7612100000014	Wander AG
Inverkehrbringer: Kontaktadresse	Inverkehrbringer: Name
Fabrikstrasse 10, 3176 Neuenegg, CH	Wander AG
Markeninhaber: GLN	Markeninhaber: Name
7612100000014	Wander AG
Lieferantenartikelnummer	
102191389	

[Über uns](#)

[Karriere](#)

[Medien](#)

[Kontakt](#)

[Download](#)

[Impressum](#)

[Datenschutz](#)

[Sitemap](#)

[GS1 global](#)

[Newsletter](#)

GS1 is a registered trademark of GS1 AISBL. All contents copyright © GS1 AISBL 2022.